

I et krigsoversyn i Underhuset idag sa statsminister Churchill at foruten de amerikanere som allerede er kommet til Nord-Ilend , vil det ogsaa komme flere. Han gav en hyldest til Russerne som med sine seire hadde reddet hele Midt-Østen fra en invasjon, og hindret Tyskerne fra å nå fram til Kaukasusoljen som de trenger så hardt. Han fortalte hvordan Britiske forsyninger er kommet frem til Russland, og hvordan den Britiske produksjon av krigsmateriell nu stiger. Han meddelte at i forrige uke kom det forsterkninger til Malya, og gav nye opplysninger om felttoget i Libya. I et sammendrag av statsminister Churchills tale: Vi har sendt Stalin nøiaktig det han bad om, men på grunn av dårlig værforhold er det for øieblikket en del forsinkelser. Dette vil bedre seg allerede i begynnelsen av februar. For 3 eller 4 måneder siden var man opptatt av muligheten for en tysk invasjon av Kaukasus. En slik invasjon vil ikke bare ha skaffet tyskerne den olje de trenger, men den vil ha medført ødeleggelser av den Russiske flåte, og tap av herredømme av Svartehavet. Samtidig hadde general Rommel forberedt seg på å gjøre et avgjørende angrep mot Tobruk, Nildalen var derfor truet. Under slike omstendigheter er det en praktisk regel under krig å forsøke en forsinkelsesaksjon mot det ene av de 2 angrepene, og om mulig samle en overveldende styrke mot det annet og nærmeste. Slaget i Libya ville ha vært tapt den 24. november hvis ikke general Ockinleck selv hadde tatt hånd om saken, og gitt ordre til å holde et iherdig press uten hensyn til risiko og følger. Uten denne djerve beslutning ville vi nå ha vært tilbake på den linjen som var vårt utgangspunkt eller kanskje enda lengere tilbake. Cyrenaika er nå gjenerobret og nå gjelder det og forsvare det. Churchill opplyste derefter at under felttoget i Libya hadde det lyktes de Britiske imperumstroppe og ødelegge 2/3 parter av Romels armee. Alt i alt sa han har vi nå berøvet fienden 61 tusen mann, 36500 er fanger og av dem er nesten 1/3 part tyskere. Minst 24500 er falt eller såret og halvparten av dem er tyskere. Om Storbritanias tap sa Churchill at omtrent 18 tusen mann største-parten av dem fra de Britiske øyer er blitt drept , såret eller tatt til fange. Under kampene er 852 tyske og italienske fly og 386 tyske og italienske tanks blitt ødelagt. Jeg vil ikke komme med noen spådommer om det nåværende slag i Libya sa Churchill. Churchill gjorde oppmerksom på den store økning i Storbritanias produksjon av amunisjon. I løpet av de siste 6 måneder har produksjonen steget enormt. Vi fabrikerer nå over dobbelt så mange kanoner hver måned enn vi gjorde i rekordåret 1917-18. Produksjonen av tanks er blitt dobbelt i det siste halve året, produksjonen av lette våben er over dobbelt så stor som den var for 6 måneder siden. I vår flyproduksjon er det ikke bare økning i antall men også i flyenes størrelse og kvalitet. Om det fjerne Østen sa Churchill: Slaget om Malay-halvøya vil bli utkjempet til siste tomme av de Britiske, Australiske og Indiske styrker, som nå har mottatt betydelig forsterkninger i den siste uke. Da jeg nådde frem til U.S.A. gjorde president Roosevelt flere viktige vedtak som hadde min fulle tilslutning. Vi blev enige om å opprette det såkaldte Stillehavsråd i London, samtidig med at et lignende råd skulle opprettes i Washington. Rådet vil bestå av representanter fra Storbritania, New Zealand, Australia og den Nederlandske regjering. Den Australiske regjering har anmodet om å bli representert i krigskabinettet som skal planlegge og virkeliggjøre rettningslinjene, selvfølgelig har vi gitt vårt samtykke. De samme fordeler vil bli gitt til New Zealand, Kanada og Sydafrika. Churchill nevnte tilslutt de amerikanske troppers ankomst til Nord-Ilend og sa: Betydelige styrker kommer etterhvert som anledningen byr seg. Amerikanske bombe og jagerfly vil delta i forsvaret av Storbritania og amerikanske bombefly vil være med på angrepene mot Tyskland. Dette var et sammendrag av Churchills tale i Underhuset idag.

Ankomsten av den første amerikanske troppesending til en Britisk havn, er blitt hilst med begeistring både i Storbritania og i U.S.A. Typisk for kommentarene i Amerika er en artikkel i "New York Herald Tribune" hvor det heter: Sønnene er vendt tilbake til det arbeide som deres fedre gjorde og ved dette høvet skal arbeide bli fullført uansett hvor langt oppgaven fører og hvor lang tid den vil ta. Slagordet er: FREMMAD. Den første kontingent Amerikanere som kommer opp i flere tusen er bare ekspedisjonskorpsets fortropper. Kontingenten representerer nesten alle stater i Amerika og nær sakt alle de raser som tilsammen utgjør dette store kraftige demokrati.

Stillehavet: I det fjerne østen er situasjonen i Malaya fremdeles alvorlig. Dagens komminikee fra Singapore melder om en japansk landssetning ved Endau på østkysten av Malaya omlag 140 km. nord for Singapore. Det britiske flyvåben rettet kraftige angrep mot den japanske konvøyen som utførte landsetningen og oppnådde treff på en krysser og tolv fulltreffere på en troppetransport. Under luftkampen sjøt britiske jagerfly ned 12 japanske jagerfly. De Allierte angrep mot japanske konvoyer i Mangkassar-stredet fortsetter. Det Amerikanske marinedepartement kungjorde igår kveld at et japansk hangarskip var blitt torpedert og sandsynligvis senket. Det er nå kjent at foruten hangarskipet blev minst 34 japanske skib senket, eller sterkt skadet ved dette angrepet. Hollenderne melder at de har tapt et patruljeskip. I Burma har imperiumsstyrker trukket seg tilbake. Det Britiske Admiralitet har kunngjort at det britiske slagskipet Barren? er gått tapt. Det blev senket den 25. november ifjor. Admiralitet forklarer at grunnen til at meldingen er blitt holdt tilbake til nå var betydningen av å ta visse forholdsregler uten at fienden fikk vite at det var senket. Barren var et slagskip på 31 tusen tonn. Det blev bygget i begynnelsen av forrige krig og er det 5 store skib som Storbritania har tapt under krigen. Storbritania begynte krigen med 16 store slagskip og flere er blitt bygget siden.

Russland: Russerne konsoliderer det store gjennombrudd fra Valdaihøydene som har ført dem omlag 400 km. vestenfor Moskva. De vedlikeholder også sitt trykk sydøst for Smolensk og i Kirow-avsnittet. Også i syd fortsetter fremrykningen i Donnets-området. Det er blitt kunngjort i Moskva at det tyske flyvåben har tapt gjennemsnittelig 20 fly om dagen. I Barrentshavet har russiske undervannsbåter senket 2 tyske transportskip og 1 eskorteskib. Dette kommer i tillegg til senkningen av den 5 tusen tonn store transporten som det blev meldt om igår.

Brittene rettet inatt kraftige luftangrep mot Målli Hannover og Emden. Andre steder i Nordvest Tyskland blev også bombet, og en flyavdeling angrep de tyskokkuperte dokker i Brest. 3 britiske fly savnes.

Libya: I dagens britiske komminikee fra Kairo heter det at det har vært ubetydelig forandring i stillingen de siste 24 timer. Kampene er fremdeles forvirret og dekker et stort område. Britiske jagerfly har vært meget aktive i slagområdet og har påført fiendtlige kolonner betydelig tap. Befolkningen i Ålesund og omegn advares på det strengeste mot Marino Nilson, Jenny Stokke og Finn Kaas. Disse tre arbeider for gestapo og er meget farlige angivere.

M, ...- vVv ...-

Lokalt: En venter gjennegripene forandringer i det norsk-tyske statsstyre i slutten av denne uke. Følgende fakta foreligger: På Slottet er ca. 50 værelser beslaglagt. Quisling og Hagelin har foretatt en personlig inspeksjon der. Kornmonopolet, som har sine kontorer der, er kastet ut med øieblikkelig virkning. Hirten er innkaldt fra forskjellige steder av landet, og skal være klar til å tre i funksjon fredag 30. januar kl. 5 om morgenen. En må regne med at de er delvis beveget. Det skal vistnok foretas kroppsvistasjon på gaten. Hvorvidt det også blir husundersøkelser er uvist. Det skal holdes en eller flere festforestillinger i Nationalteatret. Dessuten forlyder det at det foretas forberedelser på Akershus til en eller annen pompøs seremoni på det gamle slott.

Cand. philol. Karl Lyche som var programsekretær i kringkastingen har i meget lang tid sittet fengslet, uvist av hvilken grunn. Nu er han efter forlydende dømt til 8 års fengsel.

Det forberedes nu på flere steder i landet store krigsfangeleire for russiske fanger, som skal brukes til veiarbeide. Leirene er foreløbig beregnet til 30- til 40 tusen mann og vil bli omgitt med tredobbelt piggtrådgjerde, og utstyres med vaktårn med lyskastere.

Trafallet fra N.S. innen politiet fortsetter. I kriminalavdelingen skal kriminalkommandør Schartum nu sitte alene uten fullmektiger.

Vi minner atter om at våre abonnenter mottar avisen i posten, og at vi bruker adresseboken ved valg av nye abonnenter.

Red. GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.

LX.400